GREGORIUS PP. XVI.

UNIVERSIS CHRISTI FIDELIBUS PRÆSENTES LITTERAS
INSPECTURIS SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Plura post susceptam in Lateranensi Basilica solemnem Pontificatus possessionem scripsimus de afflictis Ecclesiæ rebus ad Venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, fidem ipsorum, ac religionem obtestantes, ut facti muri pro Israel adversus molitiones, quas in eam conflari ingemiscimus, studia, vota, consiliaque omnia ad eas conte-

(a) Conc. Trid. sess. 25. cap. 21.

(b) Levitici cap. 25.

(c) Ibid. v. 10.

rendas conferrent. Eum porro in finem ut oculos manusque ad Montem levarent, unde adventuram auxilium certo confidimus, eos manuimus, probe gnari, propitiato Eo, qui imperat ventis et mari, fieri tranquillitatem, ac divinam descendere miserationem, ubi humilis ad Deum ascendat oratio.

Verum cum invalescente ubique improborum conjuratione, ferveat adhuc procella, generales in Ecclesia universa precationes indicendas decrevimus, thesauros idcirco reserantes cœlestium munera, ut inde animis ad pietatem compositis, sancteque à peccatorum labe expiatibus, fiant gratiore Deo, acceptioresque obsecrationes ipsæ, eæque ad illum in odore suavitatis ferantur. Fuit id quidem ex prisco Romanæ Ecclesiæ instituto positum in more apud Prædecessores nostros, nedum in summi Pontificatus primordiis, sed deinceps etiam si quando ostendisset Dominus populo suo dura, communium orationum præsidium exquirere, cunctosque ad pœnitentiam excitare, sacris indulgentiarum opibus prolatis, ut humili confessione execrantes iniquitates suas, adirent cum fiducia ad Thronum gratiæ, ad Deum nimurum, qui multus est ad ignoscendum, nec continet in ira miserations suas. Hoc et nos consilio, quod intenta, multaque prece Patri misericordiarum commendamus, indulgentiam ad instar generalis Jubilæi universo Orbi Catholico denuntiamus, jucunda spe fredi, dies tribulationis ab Eo, qui auctor est totius consolationis, breviatum iri, ut, cessante demum quassatione, pax Ecclesiæ immota consistat, et publica ubique felicitas restituatur.

Quare de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, universis et singulis utriusque sexus Christi Fidelibus in alma Urbe nostra degentibus, vel ad eam advenientibus, qui Sancti Joannis de Laterano, Principis Apostolorum, et S. Mariæ Majoris Basilicas, vel earum aliquam, à quarta Dominica Adventus, nimurum à die vigesima tertia hujus mensis usque ad diem decimam tertiam sequentis Januarii inclusive, quæ erit prima Dominicæ post Epiphaniam, et dies octava ejusdem Epiphianæ, bis visitaverint intra tres illas hebdomadas, ibique per aliquod temporis spatium devote oraverint, ac quartæ, et sexta feria, et sabbato unius ex dictis hebdomadibus jejunaverint, et intra easdem hebdomadas peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistie Sacramentum reverenter sumpserint, et pauperibus aliquam eleemosinam, prout unicuique suggeret devotio, erogaverint; cæteris vero extra Urbem prædictam ubicunque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis seu Officialibus, aut de eorum mandato, et ipsis deficientibus per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam hæ nostræ pervenerint, designandas, vel eorum aliquam, spatio trium similiter hebdomadarum per eosdem una cum Ecclesiis stabiendarum his visitaverint, aliaque supra recensita opera devote peregerint: plenissimum omnium peccatorum suorum indulgentiam, sicut in anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesias intra et extra Urbem prædictam concedi consuevit, tenore præsentium concedimus et elargimur.

Navigantes vero, et iter agentes, ut cum primum ad sua sese domicilia receperint, operibus suprascrip-

tis peractis, et bis visitata Ecclesia Cathedrall, vel majori, aut propria Parochiali loci eorum domicili, eamdem indulgentiam consequi possint et valeant: Regularibus autem personis utriusque sexus etiam in Claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibus, cumque tam Laicis, quam Ecclesiasticis, Sæcularibus, vel Regularibus in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quo cumque impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua præstare nequierint, ut illa Confessarius ex actu approbatis à locorum Ordinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, qua ipsi Pœnitentes efficere poterunt, cum facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui nondum ad primam Communionem, sunt admissi, pariter concedimus et indulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christi fidelibus Sæcularibus, et Regularibus cuiusvis Ordinis et Instituti etiam specialiter nominandi, licentiam concedimus et facultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam Sæcularem, quam Regularem ex actu approbatis à locorum Ordinariis, (etiam pro Monialibus, quatenus pœnitens Monialis professa vel novitia sit) qui eos ab excommunicationis, suspensionis, et aliis Ecclesiasticis sententiis et censuris à jure vel ab homine quavis causa latis seu inflictis præter infra exceptas, nec non ab omnibus peccatis, excessibus, ordinibus, et delictis quantumvis gravibus, et enoribus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicæ, speciali licet forma, reservatis, et quorum absolutio alias in concessione quantumvis ampla non intelligeretur concessa, in foro conscientiæ et hac vita tantum absolvere et liberare valeant, et insuper voto quæcumque, etiam jurata, ac Sedi Apostolicæ reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quæ à tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de prejudicio tertii, semper exceptis, nec non pœnalibus, quæ præservativa à peccato nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus à peccato committendo refrænet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare, in juncta tamen eis, et eorum cuilibet, in supradictis omnibus pœnitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

Non intendimus autem per præsentes super aliqua alia irregularitate vel publica, vel occulta, seu defectu, aut nota, aliave incapacitate, aut inhabilitate quoquomodo contractis dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super præmissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi etiam in foro conscientiæ; neque etiam derogare Constitutioni cum opportunitis declarationibus editæ à fel. record. Benedicto XIV. Prædecessore nostro Sacramentum Pœnitentiæ: neque easdem præsentes iis, qui à Nobis, et Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico, nominatim excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse declarati vel publice, denunciati fuerint, nisi intra tempus dictarum trium hebdomadarum satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse aut debere.